
                                                                      

ANYKŠČIŲ RAJONO

SAVIVALDYBĖS

TARYBA

SPRENDIMAS

DĖL PRITARIMO ANYKŠČIŲ VAIKŲ LOPŠELIO-DARŽELIO „SPINDULĖLIS“

 2018 METŲ VEIKLOS ATASKAITAI

2019 m. kovo 28 d. Nr. 1-TS-107

Anykščiai

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 2

dalies 19 punktu, Anykščių rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamento, patvirtinto Anykščių

rajono savivaldybės tarybos 2015 m. kovo 26 d. sprendimu Nr. 1-TS-88 „Dėl Anykščių rajono

savivaldybės tarybos veiklos reglamento patvirtinimo“, 116 ir 118 punktais, Anykščių rajono

savivaldybės taryba  n u s p r e n d ž i a:

Pritarti Anykščių vaikų lopšelio-darželio „Spindulėlis“ 2018 metų veiklos ataskaitai

(pridedama).

Mero pavaduotojas, laikinai einantis mero pareigas Sigutis Obelevičius

PRITARTA

Elektroninio dokumento nuorašas



Anykščių rajono savivaldybės 

tarybos 2019 m. kovo 28 d. 

sprendimu Nr. 1-TS-107

ANYKŠČIŲ VAIKŲ LOPŠELIO-DARŽELIO „SPINDULĖLIS”

2018 METŲ VEIKLOS ATASKAITA

I SKYRIUS

PERSONALO IR FINANSŲ VALDYMAS

Anykščių vaikų lopšelyje-darželyje „Spindulėlis“ (toliau – mokykla) patvirtintas 35,11

pareigybių skaičius, laisvas – 0,25. Dirbo 38 darbuotojai.

Mokyklos struktūra, patvirtinta Anykščių vaikų lopšelio-darželio „Spindulėlis“

direktoriaus 2018 m. rugpjūčio 31 d. įsakymu Nr. V-38, pateikiama schemoje.

Schema. Anykščių vaikų lopšelio-darželio „Spindulėlis“ valdymo struktūra

DIREKTORIUS SAVIVALDA:

Mokyklos taryba

Mokytojų taryba

DIREKTORIAUS PAVADUOTOJAS

UGDYMUI

DIREKTORIAUS PAVADUOTOJAS

ŪKIUI

PEDAGOGAI:

Lopšelio-darželio auklėtojai – 10

Priešmokyklinio ugdymo pedagogai –2

Meninio ugdymo  mokytojai – 2

Logopedas – 1

Neformaliojo ugdymo mokytojai – 4

NEPEDAGOGINIS PERSONALAS:

Lopšelio-darželio auklėtojo padėjėjai – 7

Vyr. virėjas – 1

Virėjai – 2

Valytojas – 1

Skalbėjas – 1

Kiemsargis – 1

Elektrikas – 1

Santechnikas – 1

Statinių priežiūros darbininkas – 1

Šildymo ir vėdinimo sistemų prižiūrėtojas – 1

Mokytojo padėjėjas – 1

VYRIAUSIASIS

BUHALTERIS

MAITINIMO ORGANIZAVIMO

IR HIGIENOS PRIEŽIŪROS

SPECIALISTAS

SEKRETORIUS

2018 metais mokyklai vadovavo direktorė Diana Čereškienė, vadybinis stažas – 19

metų; direktoriaus pavaduotoja ugdymui Irena Juodviršienė, vadybinis stažas – 14 metų;

direktoriaus pavaduotoja ūkiui Daiva Žibienė, darbo stažas – 8 metai.



Dirbo 18 nepedagoginių ir 20 pedagoginių darbuotojų, iš jų 15 pagal pagrindinių

pareigų, 5 pagal nepagrindinių pareigų sutartis; 1 pedagogas neatestuotas, 3 įgijęs mokytojo, 9

vyresniojo mokytojo, 5 mokytojo metodininko kvalifikacines kategorijas. Specialiąją pagalbą teikė

logopedas, įgijęs vyr. logopedo kvalifikacinę kategoriją. Per biudžetinius metus 4 darbuotojai

atleisti (2 pedagogai, 1 kvalifikuotas darbuotojas, 1 nekvalifikuotas darbuotojas), 7 priimti (5

specialistai, 1 kvalifikuotas darbuotojas, 1 nekvalifikuotas darbuotojas).

Darbuotojams skatinti taikytos skatinimo priemonės: padėkos žodžiu, geresnis darbo

vietos aprūpinimas, piniginės išmokos. 

Mokyklos vadovaujančių darbuotojų 2018 metų atlyginimų vidurkis – 9565,08 Eur,

pedagogų – 6622,40 Eur, nepedagoginių darbuotojų – 4378,85 Eur.

II SKYRIUS

TURTO VALDYMAS

Mokyklos nekilnojamo turto, valdomo pasitikėjimo teise, plotas – 1560,41 kv. m.

Faktinių nekilnojamo turto ūkinę priežiūrą užtikrinančių paslaugų kaina per metus – 10781,32 Eur

(8892,71 Eur statinių priežiūros darbininko, elektriko, santechniko darbo užmokestis su soc.

draudimu ir 1888,61 Eur pastato apsauga, deratizacijos, komunalinių atliekų išvežimo, techninių

priemonių patikrų, varžų matavimo paslaugos, medžiagos patalpų ir inžinerinių sistemų remontui).

Per biudžetinius metus įsigyto ilgalaikio turto vertė – 2980 Eur, trumpalaikio turto

vertė – 9555,79 Eur.

III SKYRIUS

DOKUMENTŲ VALDYMAS

Mokykloje naudojama dokumentų valdymo sistema „Kontora“, dokumentai sudaromi

pagal patvirtintą dokumentacijos planą. Dokumentų apyvarta per 2018 metus – 2347 vnt. (veiklos

organizavimo ir dokumentų valdymo, personalo, ugdymo proceso organizavimo, finansų valdymo,

ūkio priežiūros, saugos ir sveikatos darbe, gaisrinės ir civilinės saugos, viešųjų pirkimų

dokumentai). Sudarytų elektroninių dokumentų, pasirašytų saugiu elektroniniu parašu – 3,2 proc.

IV SKYRIUS

VIEŠŲJŲ PIRKIMŲ ORGANIZAVIMAS

Mokyklos per 2018 biudžetinius metus vykdytų viešųjų prekių, paslaugų ir darbų

pirkimų skaičius ir vertė eurais pateikiami 1 lentelėje: 

1 lentelė. Viešieji prekių, paslaugų, darbų pirkimai

Pirkimo objekto 

rūšis

Bendra 

sudarytų 

sutarčių 

Bendras 

pirkimų 

skaičius 

Bendra 

sudarytų 

sutarčių 

Bendras 

pirkimų 

skaičius

Pokytis 

(vertė/skaičius +-)



vertė (Eur)

2017 m.

2017 m. vertė (Eur)

2018 m.

2018 m.

Prekės 57409.96 86 62207,68 123 +4797,72/+37

Paslaugos 3659.36 41 6356,93 37 +2697,57/-4

Darbai - - - - -

Iš viso: 61069,32 127 68564,61 160 +7495,29/+33

Mokyklos per biudžetinius metus informacinėmis priemonėmis (CVP IS) vykdytų

viešųjų prekių, paslaugų ir darbų skaičius ir vertė eurais (2 lentelė):

2 lentelė. Informacinėmis priemonėmis vykdyti viešieji pirkimai

Pirkimo

objekto rūšis

Pirkimai,

atlikti 

CVP IS

2017 m.

Bendras

pirkimų

skaičius

2017 m.

Pirkimai,

atlikti 

CVP IS

2018 m.

Bendras

pirkimų

skaičius

2018 m.

Pokytis

(vertė/ skaičius+-)

Prekės 40998.10 7 40142,63 8 -855,47/+1

Paslaugos - - - - -

Pirkimo

objekto rūšis

Pirkimai,

atlikti per

CPO LT

2017 m.

Bendras

pirkimų

skaičius

2017 m.

Pirkimai,

atlikti per

CPO LT

2018 m.

Bendras

pirkimų

skaičius

2018 m.

Prekės - - - - -

Paslaugos 2479.90 1 4002,50 1 +1522,60/0

Iš viso: 43478,00 8 44145,13 9 +667,13/+1

Per 2017 metus sudaryta 22 viešųjų pirkimų sutartys, kurių vertė 47 761.40 Eur, per

2018 metus – 17 sutarčių, kurių vertė 51 910,40 Eur.

V SKYRIUS

INFORMACINIŲ TECHNOLOGIJŲ IR VIDAUS ADMINISTRAVIMO INFORMACINIŲ

SISTEMŲ VALDYMAS

Naudojamų informacinių sistemų skaičius – 13: Mokinių registras, Pedagogų

registras, Švietimo valdymo informacinė sistema ŠVIS, buhalterinės sistemos FINNET, FINAS,

FINALGA, VSAKIS, DVS „Kontora“, socialinės paramos šeimai informacinė sistema SPIS,

registracijos į švietimo pagalbos tarnybos renginius internetinė sistema SEMI+, skaitmeninių

mokymo priemonių elektroninė erdve „Ugdymo sodas“, viešųjų pirkimų sistemos CVP IS, CPO.

Kompiuterinių darbo vietų skaičius – 23, naudojama internetinio ryšio sparta – 10

Mb/s. Interneto ryšio išlaidos per metus – 173,76 eurų. Per biudžetinius metus patirtos faktinės

kompiuterių, informacinių sistemų įsigijimo išlaidos – 722,47 Eur, jų tvarkymo ir priežiūros

išlaidos – 479,01 Eur, programinės įrangos priežiūrai per metus išleista 1248,72 Eur.



VI SKYRIUS

PROGRAMŲ IR PROJEKTŲ VALDYMAS

2018 metais parengti ir įgyvendinti projektai:

3 lentelė. Parengti ir įgyvendinti projektai

Projekto pavadinimas Gautos lėšos Eur

Gyventojų saugumo stiprinimas „Aš – atsakingas eismo dalyvis“ 1000,00

Visuomenės sveikatos projektas „Užauginkime sveiką vaiką“ 500,00

Iš viso: 1500,00

Per metus gauta papildomai lėšų:

4 lentelė. Papildomai gautos lėšos

Šaltinis Gautos lėšos arba parama Eur

2 proc. GMP 961,45

Gauti pinigai už metalo laužą 7,00

Asociacijos „Vokietijos ir Lietuvos futbolo draugystė“ 

(DLFF) parama

300,00

DLFF parama sporto inventoriui 300,00

Salės nuoma 6,24

Parama produktais įgyvendinant programas „Pienas vaikams“

ir „Vaisių vartojimo skatinimas mokyklose“

2086,89

Iš viso: 3661,58

Mokyklos veiklos įgyvendinimas finansuojamas mokinio krepšelio, savivaldybės biudžeto,

specialiosios programos, projektų, rėmėjų lėšomis pateiktas 5 lentelėje.

5 lentelė. Patvirtintų asignavimų naudojimas

Finansavimo šaltinis Patvirtinta

Eur

Panaudota

Eur

Pastabos

Mokinio krepšelio lėšos 110000,00 110000,00

Darbo užmokestis 78000,00 78000,00

Socialinio draudimo įmokos 23600,00 23600,00

Ryšių paslaugos 200,00 200,00 Ugdymui naudojamų IT remonto 

ir diegimo išlaidos 

Transporto išlaikymas 200,00 200,00 Organizuota mokinių pažintinė 

veikla

Ūkinio inventoriaus įsigijimo 

išlaidos

4200,00 4200,00 Įsigyta ugdymo priemonių

Kvalifikacijos kėlimas 600,00 600,00 Sumokėtos pedagogų 

kvalifikacijos kėlimo išlaidos

Darbdavių socialinė parama 

pinigais

200,00 200,00 Sumokėta už 2 d. d. ligos atvejais

Kitų mašinų ir įrenginių 

įsigijimo išlaidis

3000,00 3000,00 Žaidimų kompleksas MINI

Biudžeto lėšos 254800,00 253695,68

Darbo užmokestis 161900,00 161900,00

Socialinio draudimo įmokos 49800,00 49800,00

Mityba 5000,00 4350,24

Medikamentai 200,00 199,52 Sumokėta už darbuotojų sveikatos



tikrinimo paslaugas

Ryšių paslaugos 500,00 305,92

Apranga ir patalynė 1000,00 1000,00 Įsigyta darbo drabužių, 

rankšluosčių, patalynės, čiužinių

Komandiruotės 100,00 61,00

Kvalifikacijos kėlimas 300,00 193,00

Komunalinės paslaugos 28500,00 28500,00 Šildymo, vandens, elektros ir 

šiukšlių išvežimo išlaidos

Kitos paslaugos 3900,00 3852,48 Manometrų, varžų, svarstyklių, 

gesintuvų, patikra, org. technikos 

remontas, pastato apsaugos 

paslaugos, tyrimai, banko 

mokesčiai ir kita

Ūkinio inventoriaus įsigijimo 

išlaidos

2700,00 2647,51 Vaizdo stebėjimo kameros, 

indaplovė, unitazas, maišytuvas ir 

kita

Informacinių technologijų 

prekių ir paslaugų įsigijimo 

išlaidos

600,00 586,01 Monitorius, kietasis diskas, 

atmintinės

Darbdavių socialinė parama 

pinigais

300,00 300,00

Biudžetinių įstaigų pajamos 42000,00 35800,00 13100,00 Eur perkelta į 2019 m.

Mityba 30300,00 30100,00 5200,00 Eur perkelta į 2019 m.

Kitos paslaugos 11700,00 5700,00 7900,00 Eur perkelta į 2019 m.

Iš viso: 406800,00 399495,68

Pritrauktų lėšų procentas nuo Savivaldybės biudžeto asignavimų – 1,3.

Ugdytinių tėvai (globėjai) apie veiklas, pasiekimus, specialistų teikiamą pagalbą

informuojami grupių sukurtose bendruomenėse naudojant el. platformą

https://www.classdojo.com/, pedagogai skleidžia patirtį Sveikatą stiprinančių mokyklų tinklo

svetainėje. Informacija apie mokyklos veiklą skelbiama mokyklos tinklapyje

www.spindulelis.anyksciai.lm.lt, internetiniame portale www.silelis.res.lt.

VII SKYRIUS

MOKYKLOS VEIKLA

2018 metais mokyklos veikla organizuota pagal patvirtintą Anykščių vaikų lopšelio-

darželio „Spindulėlis“ strateginį planą 2015–2019 metams, 2018 metų veiklos planą, vykdytos

Ikimokyklinio ugdymo programa ir Priešmokyklinio ugdymo bendroji programa. Mokykla,

vykdydama ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programas, įgyvendino išsikeltus uždavinius:

gerino ugdymo(si) kokybę ir kūrė palankias ugdymo sąlygas.

Visus mokslo metus buvo užtikrinama ugdymo turinio kaita, maksimaliai

individualizuojamas ir diferencijuojamas ugdymas, įgyvendinamos vaikų sveikatos stiprinimo

priemonės. Nuolat buvo organizuojama veikla, stiprinanti vaikų fizinę ir psichinę sveikatą bei

palaikanti gerą vaiko savijautą: vyko sveikatos, jogos, sporto ir šokių valandėlės, vaikai maudėsi

https://www.classdojo.com/
http://www.spindulelis.anyksciai.lm.lt
http://www.silelis.res.lt


baseine, buvo organizuojamos sporto šventės, akcijos, pramogos, įgyvendinami sveikatingumo

projektai. Mokyklos bendruomenė dalyvavo ir 2 respublikinių projektų „Sveikatiada“ bei „Lietuvos

mažųjų žaidynės – 2018” veiklose. Pastarajame mokyklos vaikų komanda tapo laureate. Balandį

bendruomenė dalyvavo sveikatingumo projekte „Balandis – bendruomenę vienijančio sporto

mėnuo” bei sveikatingumo akcijoje „Spinduliukų žygis pėsčiųjų taku”. Buvo įgyvendintas

Anykščių rajono savivaldybės strateginio 2018–2020 metų veiklos plano priemonės Nr. 4.1.3.03

„Visuomenės sveikatos projektų vykdymas“ projektas „Užauginkime sveiką vaiką”, kuris tapo

viena iš svarbiausių sveikatos saugojimo ir stiprinimo priemonių mokykloje, formuojančia sveikos

mitybos, asmens higienos bei fizinio aktyvumo įgūdžiais pagrįstą mūsų bendruomenės kultūrą.

Įgyvendintos 34 šio projekto veiklos pagerino ugdymosi kokybę, aktyvino bendruomenės narių

bendravimą ir bendradarbiavimą, o jo lėšomis įsigytomis edukacinėmis bei sporto priemonėmis

praturtinta sveikatingumo erdvė teigiamai įtakojo edukacinės bei aktyvios fizinės veiklos kokybę.

Lapkritį lopšelyje-darželyje organizuotame Anykščių miesto lopšelių-darželių auklėtojų,

priešmokyklinio ugdymo pedagogų ir sveikatos specialistų Protų mūšyje „Viskas apie sveikatą!“

dalyvavo 24 specialistai, jį organizuojant talkino Anykščių rajono savivaldybės visuomenės

sveikatos biuro specialistai. Jau ketvirtus metus iš eilės mūsų mokyklos 5–7 metų vaikų komanda

dalyvavo respublikiniame renginyje „Volkswagen MTB dviračių maratonų taurė – 2018”.

Buvo aktyviai bendraujama ir bendradarbiaujama su ugdytinių šeimomis. Pedagogų

komanda įtraukė ugdytinių šeimas į 25 veiklas bei sėkmingai įgyvendino 28 šeimų iniciatyvas

(projektus, edukacines veiklas, parodas, šventinius renginius ir kt.). Didelis dėmesys buvo skiriamas

tėvų informavimo sistemai tobulinti. Grupių pedagogai efektyviai naudojo ClassDojo platformą,

kurios pagalba ugdytinių šeimos kasdien gavo informaciją apie ugdymo proceso organizavimą,

individualius vaikų pasiekimus ir kitą svarbią informaciją iliustruotą nuotraukomis ar filmuota

medžiaga.

Visus metus buvo tobulinamos profesinės mokytojų kompetencijos: analizuojami ir

tenkinami mokytojų kvalifikacijos poreikiai, racionaliai naudojamos tam skirtos lėšos. Mokytojai

tobulino savo kompetencijas vaikų emocinio intelekto, kritinio mąstymo ugdymo klausimais

įvairiuose mokymuose ir seminaruose, o įgyta patirtimi dalijosi su kolegomis bei socialiniais

parneriais. Mokyklos pedagogų komanda balandžio mėnesį organizavo Anykščių rajono

ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo pedagogų gerosios patirties sklaidos dieną „Vertybinių

nuostatų ugdymo aspektai vaikystėje“, joje savo patirtį skleidė Anykščių rajono 5 mokyklų

pedagogai.

Pedagogai organizavo 34 dailės darbų parodas įstaigoje ir tolesnėje kultūrinėje

aplinkoje, 33 pramoginius, 51 edukacinį renginį vaikams bei įstaigos bendruomenei, 7 ilgalaikių ir

15 trumpalaikių projektų, dalyvavo 1 tarptautiniame ir 10 respublikinių projektų. 



Buvo stiprinami ryšiai su socialiniais partneriais. Suorganizuoti 4 bendri renginiai su

rajono mokyklomis: muzikinis projektas „Suskambėjo linksmos natos“, jame dalyvavo Anykščių A.

Baranausko pagrindinės mokyklos 1 b klasės mokiniai, buvę ugdytiniai ir „Bitelių“ grupės

ugdytiniai, projektas „Vaikystės šaly augam stiprūs ir sveiki!“ sukvietęs į bendrą būrį Anykščių

vaikų lopšelio-darželio „Eglutė“ „Pingvinukų“ ir mūsų darželio „Bitelių“ grupių vaikus ir jų

pedagogus. Daug teigiamų emocijų vaikai patyrė Draugystės dienai pažymėti skirtoje pramogoje

„Šypsokimės vieni kitiems“, kurioje dalyvavo Kavarsko pagrindinės mokyklos-daugiafunkcio

centro mokinukės ir „Bitelių“ grupės vaikai. Mūsų darželio kultūrinį gyvenimą gegužę papuošė

Muzikos mokyklos akordeonistų, buvusių darželio ugdytinių koncertas, o gruodį – Ukmergės meno

mokyklos mergaičių ansamblio pasirodymas. Mūsų darželio pedagogai ir specialistai dalyvavo 8

rajono ikimokyklinį ir pradinį ugdymą vykdančių mokyklų renginiuose.

Buvo tęsiamas bendradarbiavimas su Kauno ir Kairių lopšeliais-darželiais

„Spindulėlis“: gegužę Kaune vykusiame šalies lopšelių-darželių „Spindulėlis” 11 susitikime –

gerosios patirties idėjų sklaidos dienoje „Emocinio intelekto ugdymas vaikystėje“ mūsų pedagogų

komanda pristatė savo patirtį.

Buvo siekiama maksimaliai išnaudoti esančią išorės ir socialinę aplinką vaikų

ugdymui. Grupės papildytos naujomis ugdymo priemonėmis. Parengtas ir įgyvendintas tęstinis

Anykščių rajono savivaldybės strateginio 2018–2020 metų veiklos plano priemonės Nr. 9.1.2.23

„Gyventojų saugumo stiprinimas“ projektas „Aš – atsakingas eismo dalyvis“, kuriuo formuoti vaikų

saugaus elgesio gatvėje įgūdžiai, mokyta tinkamai reaguoti situacijose, kuriose iškyla tiesioginė

grėsmė žmogaus saugumui, sveikatai ir gyvybei, o jo lėšomis įsigytomis priemonėmis praturtintas

Saugaus eismo kiemelis bei grupių edukacinės erdvės. Buvo įgyvendinami tęstiniai projektai

„Auginu pats“, „Aplinka ugdo“, „Mokomės saugoti gamtą ją pažindami ir tyrinėdami“. Mokyklos

kieme įkurta Lauko klasė, joje vaikai žaidžia, eksperimentuoja, Technikos garažas, kuriame

įkurdinome šiais metais įsigytą technika ir priemonės vaikų patirtinei veiklai organizuoti bei

aktyvaus poilsio erdvė Liepų pavėsyje. Mokyklos bendruomenė dalyvavo respublikiniuose

projektuose „Mes rūšiuojam“ bei „Mąstau. Rūšiuoju. Gyvuoju“, kuriais buvo formuojamas

atsakingas bendruomenės požiūris į mus supančią aplinką, ugdomos vaikų aplinkosauginės

nuostatos. Buvo organizuojami įvairūs projektai, skatinantys tausoti savo aplinką, į veiklas

įtraukiami ne tik vaikai, bet ir jų šeimų nariai.  

Nuo rugsėjo mokykloje įkurta nauja 1–2 metų vaikų grupė lopšelyje, aprūpinta

reikiama įranga ir ugdymo priemonėmis, pertvarkytos vaikų ugdymo patalpos, kuriose dirbo

pedagogai kartu su specialistais. Išplėstos specialiosios pedagoginės ir psichologinės pagalbos

teikimo paslaugos – įsteigtas mokytojo padėjėjo etatas labai didelių mokymosi sunkumų turintiems

vaikams, suteikta 30 psichologo konsultacijų tėvams, vaikams, pedagogams.



Mokyklos veiklos ataskaitos rodiklių suvestinė (7 lentelė):

7 lentelė. Mokyklos veiklos ataskaitos rodiklių suvestinė

Rodiklio pavadinimas Rezultatas

1. UGDOMOSIOS VEIKLOS KOKYBĖS PAŽANGA

1.1. Į ikimokyklinio ir

priešmokyklinio ugdymo

programas integruotos kitos

programos, skaičius

3

1.2. Vaikų, kuriems teikiama

švietimo pagalba, dalis (proc.)

26 (21 proc.)

1.3. Vaikų, kuriems ugdymas

individualizuojamas, (gabūs,

specialiųjų poreikių vaikai su

švietimo pagalbos tarnybos

išvadomis ir rekomendacijomis)

dalis (proc.)

3 (2,46 proc.)

 1.4. Ikimokyklinio amžiaus 

vaikų, padariusių pažangą, dalis 

(1–5 m.)

100 proc.

1.5. Priešmokyklinio amžiaus 

vaikų, padariusių pažangą, dalis 

(gegužės–birželio mėn.)

100 proc.

1.6. Administracijos stebėtos ir 

vertintos veiklos

20

Organizuoti 7 pedagogų gerosios patirties sklaidos pristatymai, jie

aptarti su pedagogais, numatytos tobulintinos sritys, patirtimi;

pasidalino 82 proc. pedagogų

1.7. Administracijos stebėtos ir 

vertintos pagalbos vaikui 

specialistų (logopedo,) veiklos

4

1.8. Dominuojantys stiprieji ir 

tobulintini stebėtų veiklų 

aspektai

Dominuojantys stiprieji aspektai: pedagogams sekėsi kurti

ugdomąją aplinką ir mikroklimatą, užtikrinančius vaikų sveikatą ir

saugumą, skatinančius bendrauti ir bendradarbiauti, ugdančius

vaikų socialinį ir emocinį intelektą; suprantamai ir aiškiai perteikti

ugdymo turinį atsižvelgiant į vaikų amžių, poreikius ir galimybes,

parinkti įdomius, vaikams patrauklius ir inovatyvius ugdymo

metodus. Tobulintini veiklų aspektai: daugiau individualizuoti

užduotis, numatyti konkrečius ir aiškius ugdymo uždavinius,

siekiamus rezultatus, ugdyti kritinį mąstymą, daugiau naudoti IT

priemonių

1.9. Veiklos netradicinėse 

aplinkose

Organizuota 51 edukacija netradicinėse aplinkose: Anykščių

šilelyje, Dainuvos slėnyje, Šventosios pakrantėje, prie Puntuko

akmens, Lajų tako, Anykščių miesto gatvėse, A. Baranausko

mokykloje, Muzikos mokykloje, Anykščių kultūros centre,

Anykščių L. ir S. Didžiulių viešojoje bibliotekoje, Br. Buivydaitės

muziejuje, prie A. Baranausko ir A. Vienuolio paminklų, A.

Baranausko klėtelės, Anykščių menų centre, Angelų muziejuje,

Anykščių koplyčioje, Anykščių priešgaisrinėje gelbėjimo

tarnyboje, Anykščių policijos komisariato Saugaus eismo

aikštelėje, Panevėžio lėlių vežimo teatre

1.10. Tėvų iniciatyvos Įgyvendintos 28 iniciatyvos.

Projektai „Boružiukų“ grupės vaikams: „Derliaus šventė“,

„Rudeninių kompozicijų paroda“, „Nykštukų Kalėdos“,



„Lesyklėlė sparnuočiams“, „Legolendas“, „Keliaujanti knygelė“,

išvyka traukinuku iki Lajų tako, Vasaros piknikas; „Pieštukų“

grupės vaikų renginiai: „Kelionė traukinuku iki Puntuko akmens“,

„Vaikų ir tėvų joga“, projektas „Kalėdinė puokštė“; „Bitelių“

grupės vaikų „Žygis su paspirtukais“, išvyka į ugdytinės mamos

darbovietę, projektai ,,Gražiausia žiemos snaigė“, „Kalėdinė

kaukė“, „Deserto diena“, „Šeimos abėcėlė“, išvyka į gaisrinę;

Projektas „Aitvarėlių“ grupės vaikams „Užgavėnių blyneliai“,

„Spalvos ir spalviukai“, „Kamuoliukų diena“; „Smalsiukų“ grupės

pramoga „Spalvotų kamuoliukų šalyje“, projektas „Miklūs

piršteliai – darbštūs vaikeliai“; pramogėlė „Pelėdžiukų“ grupės

vaikams „Raudona ir sveika“, „Kvepianti eglutė“, „Pyragėlių

diena“, „Palinkėjimų kompotas“

 1.11. Tėvų informavimo apie 

vaiko pasiekimus būdai ir 

formos (vaiko pasiekimų 

aplankas ir kt.)  

Pedagogai skatinti taikyti įvairias tėvų informavimo apie vaikų

pasiekimus formas. Informacija teikiama kiekvieną dieną

individualių pokalbių metu bei ClassDojo elektroninės platformos

pagalba. Apibendrinta ir iliustruota informacija apie vaikų

pasiekimus pateikiama tėvų susirinkimų metu (skaidrės,

nuotraukos, filmuota medžiaga, stendai ir kt.). Vaikų pasiekimų

aplankuose kaupiama vaikų pasiekimus iliustruojanti informacija

(dailės darbeliai, atliktos užduotėlės, fotografijos, vaikų

pasisakymai, sukurti eilėraščiai ir kt.). Taikomas ir vaikų darbelių

demonstravimas bei aptarimas, bendravimas telefonu, elektroniniu

paštu, pačių tėvų dalyvavimas veiklose, projektuose, šventėse,

išvykose, efektyviai išnaudojamos tėvams patrauklios IT

galimybės

1.12. Išskirtinės ikimokyklinės 

įstaigos patirtys, sėkmės

Pagerinta https://www.classdojo.com/ teikiamos informacijos

kokybė. Kaitos poreikis aptartas su pedagogais ir IT diegimo

koordinatoriumi, įsigyta papildomai priemonių informacijai

fiksuoti, organizuoti mokymai pedagogams, jose dalyvavo Visi

grupėse dirbantys pedagogai. Rezultatas: 100 proc. grupėse

dirbančių pedagogų išmoko dirbti su 4 naujomis pateikčių kūrimo

programomis, jas aktyviai naudoja ugdymo organizavimui,

bendradarbiavimui su šeimomis ir informacijos apie mokykloje

vykdomas veiklas teikimui. 

Plėtotos pedagogų kompetencijos vaikų emocinio intelekto

ugdymo klausimais, juose dalyvavo 100 proc. pedagogų. 

Organizuota Anykščių rajono ikimokyklinio ir priešmokyklinio

ugdymo pedagogų gerosios patirties sklaidos diena „Vertybinių

nuostatų ugdymo aspektai vaikystėje“. Rezultatas: dalyvavo 5

mokyklų pedagogai, pasidalinta geriausia vaikų vertybinių

nuostatų ugdymo praktika, paskatintas tarpinstitucinis

bendradarbiavimas.

Organizuotas Protų mūšis „Viskas apie sveikatą“, renginyje

dalyvavo 24 miesto ikimokyklinių įstaigų pedagogai. Rezultatas:

plėtojamos pedagogų kompetencijos vaikų sveikatos ugdymo ir

saugojimo srityje, paskatintas tarpinstitucinis bendradarbiavimas

2. VAIKŲ KITŲ PASIEKIMŲ PAŽANGA

2.1. Vaikų, dalyvavusių 

savivaldybės, šalies konkursuose,

varžybose ir kt., skaičius

95

2.2. Savivaldybės lygmens 0

https://www.classdojo.com/


konkursuose pelnytos prizinės 

vietos, skaičius

2.3. Šalies lygmens konkursuose 

pelnytos prizinės vietos, skaičius

0

2.4. Savivaldybės lygmens 

varžybose pelnytos prizinės 

vietos, skaičius

1 vieta – 1

2 vieta – 2

2.5. Šalies lygmens varžybose 

pelnytos prizinės vietos, skaičius

0

3. VAIKŲ VERTYBINIŲ NUOSTATŲ, PILIETIŠKUMO ŪGTIES PAŽANGA

3.1. Rengti, įgyvendinti

projektai, skaičius

2 (gautas finansavimas)

Anykščių rajono savivaldybės strateginio 2018–2020 metų veiklos

plano priemonės Nr. 9.1.2.23 „Gyventojų saugumo stiprinimas“

projektas „Aš – atsakingas eismo dalyvis”, gauta 1000 eurų jo

įgyvendinimui, organizuota 18 veiklų, dalyvavo 100 proc. 4–7 m.

vaikų;

Anykščių rajono savivaldybės strateginio 2018–2020 metų veiklos

plano priemonės Nr. 4.1.3.03 „Visuomenės sveikatos projektų

vykdymas“ projektas „Užauginkime sveiką vaiką!”, gauta 500 eurų

jo įgyvendinimui, organizuotos 34 veiklos, dalyvavo 100 proc.

vaikų

3.2. Vykdyti ikimokyklinės

įstaigos lygmens projektai,

skaičius

15

3.3. Vykdyti šalies lygmens

projektai, skaičius

10

Bendruomenė dalyvavo šalies lygmens projektų „Sveikatiada“,

„Mes rūšiuojam“, EPA „Mąstau. Rūšiuoju. Gyvuoju“, veiksmo

savaitė „Be patyčių – 2018“, „Lietuvos mažųjų žaidynės – 2018”;

Respublikinis vaikų piešinių konkursas „Iš knygelės į širdelę –

2018“, MTB dviračių maratonų taurės V etapas, respublikinis

ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų kūrybinis

projektas „Saulė – gyvybės davėja“, respublikinis projektas „Mano

šeimos šv. Kalėdos“, projektas „Vanduo – Lietuvos gyvastis”

veiklose

3.4. Projektuose dalyvavusių

vaikų dalis (proc.)

100

3.5. Vaikų emocinis saugumas

(adaptacijos sunkumų įveikimo

būdai, priemonės, vaiko

„užnorinimas“ lankyti darželį)

Birželį organizuoti 2 rudenį pradėsiančių lankyti darželį vaikų ir

tėvelių susitikimai su personalu. Vaikai susipažino su nauja

aplinka, būsimaisiais pedagogais. Jų metu buvo aptarti ankstyvojo

amžiaus vaikų poreikiai, šeimų lūkesčiai, vaikų adaptacijos

sunkumų įveikimo būdai. Pradėjus lankyti grupę pedagogai stebi

vaikų savijautą, ją aptaria su tėveliais, o esant būtinybei taikomi ir

adaptacijos sunkumų įveikimo būdai: trumpas vaikučių buvimas

mokykloje bei jų tėvelių buvimas šalia veiklų metu

3.6. Vykdytos prevencinės 

programos, skaičius

2

3.7. Prevencinėse programose

dalyvavusių vaikų dalis (proc.)

100 proc.

3.8. Išskirtinės ikimokyklinės

įstaigos patirtys, sėkmės,

netradiciniai pilietiškumo

Renginiai Lietuvos nepriklausomybės 100 – osioms metinėms

pažymėti: koncertas „Lietuva, tu – mūsų širdyse“, akcija „Šoku

Lietuvai“ (vaikai su vėliavos spalvų balionais šoko darželio



ugdymui skirti renginiai kieme), kūrybinė akcija „Aš myliu Lietuvą“ (dalyvavo visa

bendruomenė: kiekvienas kirpo širdeles, o ant jų rašė palinkėjimus

Lietuvai)

4. IKIMOKYKLINĖS ĮSTAIGOS VEIKLOS ĮSIVERTINIMO EFEKTYVUMO PAŽANGA

4.1. Metodika, naudota 

ikimokyklinės įstaigos veiklos 

įsivertinimui atlikti

Stebėsena, tyrimai, duomenų analizė. Vertinta sritis „Saugumas“

Tėvų ir darbuotojų nuomonė apie mokyklos veiklą buvo tiriama

atliekant apklausas

4.2. Stiprieji, silpnieji veiklos 

aspektai, tobulinti pasirinkti 

aspektai

Nustatyti stiprieji veiklos aspektai: kryptingai tobulėjanti vaikų

sveikatos stiprinimo ir sveikos gyvensenos ugdymo sistema, nuolat

atsinaujinanti ugdymo(si) aplinka, palankios sąlygos vaikų

socializacijai ir saviraiškai. Kaip silpnieji buvo nurodyti šie veiklos

aspektai: pasyvokas dalies ugdytinių šeimų narių dalyvavimas

mokyklos veikloje, nepakankamas savivaldos institucijų aktyvumas 

4.3. Išskirtinės ikimokyklinės 

įstaigos patirtys, sėkmės

Didžiausią įtaką šeimų bendravimo ir bendradarbiavimo plėtotei

turėjo platformos www.classsdojo.com galimybių panaudojimas,

tėvų įtraukimas į veiklų planavimą bei pedagogų IT kompetencijų

didinimas

5. VADOVŲ IR IKIMOKYKLINĖS ĮSTAIGOS PEDAGOGŲ LYDERYSTĖS BEI

KOMPETENCIJŲ PAŽANGA

5.1. Pedagogų, skleidusių patirtį

savivaldybėje, dalis (proc.)

6 (46,5 proc.)

5.2. Pedagogų, skleidusių patirtį

respublikoje, dalis (proc.)

6 (46,5 proc.)

5.3. Vidutinis kvalifikacijos

tobulinimo valandų skaičius,

tenkantis vienam pedagogui

30 val.

5.4. Pedagogų veikla

savivaldybės lygmens darbo

grupėse, komisijose

-

5.5. Pedagogų inovacijos, 

idėjos, iniciatyvos

Pedagogai organizavo 34 dailės darbų parodas įstaigoje ir

tolesnėje kultūrinėje aplinkoje, 33 pramoginius, 51 edukacinį

renginį vaikams bei įstaigos bendruomenei, 7 ilgalaikių ir 15

trumpalaikių projektų, dalyvavo 1 tarptautiniame ir 10

respublikinių projektų, inicijavo 5 tarpinstitucinius renginius  

5.6. Kolegialiai stebėtos ir

vertintos atviros veiklos,

skaičius

7

5.7. Vadovai, skleidę patirtį

savivaldybėje, skaičius

2

5.8. Vadovai, skleidę patirtį

respublikoje, skaičius

2

5.9. Vidutinis kvalifikacijos

tobulinimo valandų skaičius,

tenkantis vienam vadovui

20

5.10. Vadovų veikla

savivaldybės lygmens darbo

grupėse, komisijose

Direktorius Anykščių rajono savivaldybės bendruomenės sveikatos

tarybos narys, Anykščių rajono savivaldybės strateginio

2018–2020 metų plano priemonės Nr. 4.1.3.03. projektų ekspertų

komisijos narys

5.11. Vadovų veikla šalies –

http://www.classsdojo.com


lygmens darbo grupėse,

komisijose

5.12. Vadovų inovacijos, idėjos,

iniciatyvos

www.classdojo.com platformos visose darželio grupėse sėkmingas

panaudojimas;

Nuoseklus pedagogų IT valdymo kompetencijų didinimas teikiant

mokykloje dirbančių specialistų pagalbą leidžia visiems

bendruomenės nariams jaustis saugiai, betarpiškai gauti pagalbą,

atliepti naujosios kartos tėvų poreikius (bendravimas ir informacija

per socialinius tinklus), užtikrinti teikiamų duomenų apie vaikus

saugumą bei atlikti tai kokybiškai, pagerinti ugdymo turinį;

Organizuoti mokymai pedagogams apie vaikų kritinio mąstymo

ugdymo gebėjimų ugdymą, juose dalyvavo 100 procentų

pedagogų, dirbančių mokykloje pagrindinėje darbovietėje;

Inicijuota ir optimaliai išnaudota psichologinės pagalbos gavimo

galimybė: organizuotos individualios ir tikslinės grupinės

konsultacijos pedagogams ir auklėtojų padėjėjams bei ugdytinių

šeimų nariams pagerino įstaigos mikroklimatą, padėjo

darbuotojams atgauti dvasinę darną, padidėjo pedagogų gebėjimas

bendrauti su vaikais, turinčiais elgesio problemų ir jų šeimų

nariais, tai padėjo spręsti nepageidaujamo vaikų elgesio

problemas;

Ilgalaikių mokyklos aplinkos kūrimo strategijų įgyvendinimas;

Projekto „Mokomės saugoti savo žaliąją Žemę“ įgyvendinamas

etapais, visa bendruomenė įsijungia į tai, nuolat atnaujinamos

lauko erdvės, gerėja vaikų ugdymo kokybė

5.13. Įrengtos ir naudojamos

netradicinės ugdymo aplinkos

Projektas „Mokomės saugoti savo žaliąją Žemę“ įgyvendinamas

etapais, visa bendruomenė įsijungia į tai, kasmet aplinkos

tobulinamos, ieškoma naujų panaudojimo būdų. 

Įkurtos 3 lauko erdvės:

Lauko klasė – edukacinėms veikloms, kūrybiniams žaidimams 

darželio kieme organizuoti, jai įkurti gauta labdara baldais iš 

Anykščių rajono socialinio paslaugų centro;

Liepų pavėsyje – aktyviam vaikų judėjimui šiltuoju metų laiku, jai 

įkurti panaudota turima įranga pertvarkius vidaus edukacines 

erdves;

Technikos garažas – erdvė technikai ir ugdymo priemonėms, 

naudojamoms vaikų patirtiniam ugdymui, saugoti (ji įsigyta 

mokyklos tarybos nutarimu 2018 m. prioritetu plėtoti patirtinį 

vaikų ugdymą).

Atnaujinta:

įsigyti 3 žaidimų nameliai grupių lauko žaidimų aikštelėms ir lauko 

virtuvėle; naujomis priemonėmis papildytas Saugaus eismo 

kiemelis; guminėmis plytelėmis padengta aktyvaus judėjimo 

aikštelė mokyklos kieme

5.14. Įgyvendintų metiniame

veiklos plane numatytų

priemonių dalis

98

5.15. Ikimokyklinėje įstaigoje 

veikiančios darbo grupės, kurių 

veikla įtakojo ikimokyklinės 

įstaigos pažangą

9 nuolat veikiančios ir 6 direktoriaus įsakymu sudarytos

trumpalaikėms užduotims atlikti

5.16. Išskirtinės ikimokyklinės www.classdojo.com platformos visose mokyklos grupėse

http://www.classdojo.com
file:///C:\\Users\\Nila\\AppData\\Local\\Microsoft\\Windows\\Temporary%20Internet%20Files\\Content.IE5\\AppData\\Local\\Microsoft\\Windows\\Temporary%20Internet%20Files\\Vardas\\AppData\\Local\\Microsoft\\Windows\\Temporary%20Internet%20Files\\Content.IE5\\AppData\\Local\\Microsoft\\Windows\\Temporary%20Internet%20Files\\Content.IE5\\KBLAT6PR\\www.classdojo.com


įstaigos patirtys, sėkmės sėkmingas panaudojimas ir jos panaudojimo galimybių

tobulinimas. 

Asociacijos „Vokietijos ir Lietuvos futbolo draugystė“ (DLFF)

mūsų mokyklai paramą jaunųjų futbolininkų ugdymui teikia jau

trčius metus. 

Organizuota Anykščių rajono ikimokyklinio ir priešmokyklinio

ugdymo pedagogų gerosios patirties sklaidos diena „Vertybinių

nuostatų ugdymo aspektai vaikystėje“, kurioje savo patirtį skleidė

Anykščių rajono 5 mokyklų pedagogai.  

Organizuotas Anykščių miesto lopšelių-darželių auklėtojų,

priešmokyklinio ugdymo pedagogų ir sveikatos specialistų Protų

mūšis „Viskas apie sveikatą!“. Jame dalyvavo 24 specialistai

Direktorė                                                                                                                 Diana Čereškienė

PRITARTA

Anykščių vaikų lopšelio-darželio „Spindulėlis“

Mokyklos tarybos 2019 m. sausio 30 d. posėdžio

protokoliniu nutarimu (protokolas Nr. V1-1)



DETALŪS METADUOMENYS
Dokumento sudarytojas (-ai) Anykščių rajono savivaldybė

Dokumento pavadinimas (antraštė) Dėl pritarimo Anykščių vaikų lopšelio-darželio 
„Spindulėlis" 2018 metų veiklos ataskaitai

Dokumento registracijos data ir numeris 2019-03-28 10:44 Nr. 1-TS-107

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo 
registracijos numeris

-

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Sigutis Obelevičius Meras

Parašo sukūrimo data ir laikas 2019-04-04 10:58

Parašo formatas Ilgalaikio galiojimo (XAdES-XL)

Laiko žymoje nurodytas laikas 2019-04-04 10:58

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją RCSC IssuingCA

Sertifikato galiojimo laikas 2019-02-01 15:06 - 2021-01-31 15:06

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų 
vientisumui užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 0

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų 
skaičius

1

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas 
elektroninis dokumentas, pavadinimas 

Dokobit ADoc v1.0

Informacija apie elektroninio dokumento ir 
elektroninio (-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)
Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir 
ją atspausdinęs darbuotojas

2019-04-08 15:36 nuorašą suformavo Nila Mėlynienė

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -




